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 Nr. 

  

DĖL 2025 M. PAGRINDINIŲ REZULTATŲ VALSTYBĖS VEIKLOS SRITYSE 

ATASKAITOS PATEIKIMO VYRIAUSYBEI 

Teikiu Lietuvos Respublikos Vyriausybei 2025 m. pagrindinių rezultatų 

valstybės veiklos srityse ataskaitą (toliau – Ataskaita). Vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo (toliau – Įstatymas) 14 

straipsnio 1 dalimi, Ataskaitą parengė Vyriausybės kanceliarija. 

Ataskaita įgyvendinamas naujas atskaitomybės už pasiektus rezultatus 

valstybės lygmeniu modelis, įsigaliojęs su Įstatymo pakeitimais nuo 2026 m. vasario 

1 d.  

Ataskaitoje pateikiama glausta svarbiausių metų pokyčių apžvalga ir pristatomi 

pagrindiniai pasiekti rezultatai valstybės veiklos srityse. Joje apibendrinama, kaip 

keitėsi pagrindiniai rodikliai valstybės veiklos srityse, kokios priemonės buvo 

įgyvendinamos, kokie finansiniai ištekliai joms skirti ir kitos svarbiausios priežastys, 

galėjusios turėti įtakos šių rodiklių pokyčiams. 

Atsižvelgiant į Įstatymo nuostatas, Ataskaita apima ir Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo informaciją. Nors dvidešimtoji Vyriausybė savo veiklą pradėjo 

2025 m. rugsėjį ir Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane (toliau – 

Planas) iki 2025 m. pabaigos buvo suplanavusi įgyvendinti tik 8 Plano veiksmus, 

Ataskaitoje pateikiama reikšmingai platesnė su Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimu susijusių veiklų, atliktų darbų ir pasiekimų informacija. 

Ataskaitos dalyje „Pagrindiniai rezultatai pagal valstybės veiklos sritis“ 

konstatuojama pagrindinių rodiklių faktinė padėtis pagal kiekvieną valstybės veiklos 

sritį, kurios nustatytos Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymu, remiantis 

naujausiomis rodiklių reikšmėmis ir jų dinamika. Atliktas vertinimas leidžia su 

atitinkamomis išlygomis matyti ryšį tarp rodiklių kaitos ir ministerijų strateginiuose 

veiklos planuose atitinkamoms priemonėms įgyvendinti panaudotų asignavimų, tačiau 

pažymėtina, kad rodiklių dinamikai įtakos turi ir platesni struktūriniai veiksniai, todėl 

rodiklių ir priemonių sąsajos yra sąlyginės. 

Ataskaitos rengimo ir duomenų prieinamumo ribotumai: 
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• rengiant Ataskaitą ne visų rodiklių 2025 m. duomenys buvo prieinami, todėl 

naudojama naujausia turima informacija (2025 m. ir 2024 m. duomenys); 

• kai kurių rodiklių metodika lemia, kad jų reikšmės atspindi ankstesnių metų 

situaciją (pavyzdžiui, 2025 m. skurdo rizikos rodikliai atspindi 2024 m. pajamas); 

• priemonių ir rodiklių sąsajos nustatytos ekspertiniu vertinimu, todėl galimas 

platesnis priemonių poveikis, nei nurodyta Ataskaitoje. 

Kartu su Ataskaita pateikiami šie priedai: 1) priemonių, susietų su pagrindiniais 

rodikliais valstybės veiklos srityse, ir joms įgyvendinti 2025 m. panaudotų asignavimų 

sąrašas; 2) Nacionalinio saugumo būklės ir plėtros ataskaita, rengiama Lietuvos 

Respublikos nacionalinio saugumo pagrindų įstatymo 6 straipsnyje nustatyta tvarka. 

 Vadovaujantis Įstatymo nuostatomis, Ataskaita iki gegužės 11 d. turi būti 

pateikta Valstybės kontrolei ir iki birželio 5 d. kartu su nacionaliniu metinių ataskaitų 

rinkiniu pateikta Seimui. Todėl kartu teikiamas Vyriausybės sprendimo projektas, 

kuriuo Vyriausybei siūloma: 

1) pritarti Ataskaitai; 

2) pateikti Ataskaitą Valstybės kontrolei iki gegužės 11 d.; 

3) įtraukti Ataskaitą į nacionalinį metinių ataskaitų rinkinį, teikiamą Seimui iki 

birželio 5 d. 

Ataskaitos rengimą koordinavo Vyriausybės kanceliarijos Strateginio valdymo 

grupė (grupės vadovė Daiva Žaromskytė-Rastenė, mob. +370 5 209 8776, el. p. 

daiva.zaromskyte@lrv.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimo „Dėl 2025 m. pagrindinių 

rezultatų valstybės veiklos srityse ataskaitos“ projektas, 1 lapas. 

2. 2025 m. pagrindinių rezultatų valstybės veiklos srityse ataskaita, 160 lapų. 

 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė    Inga Ruginienė 
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